Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 16/02/2023)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATO 0302/2023/PGP
Retificação do ATO 0298/2023/PGP

ATO Nº 0302/2023/PGP, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 – O Pró-Reitor de

Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições,
conferidas pela Portaria 0562/2019/RTR, publicada no Diário Oficial da União de
30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 00882/2008/RTR e

o que consta do Processo 23114.901858/2023-14, resolve: 1. Retificar o ATO N°
0298/2023/PGP, que trata do auxilio funeral do(a) servidor(a) CLÁUDIO PAULON DE

CARVALHO, matrículas 7148-X/UFV e 431411-8/SIAPE. Onde se lê "aposentado",
leia-se "ativo". 2. Manter inalteradas as demais disposições. Publique-se e
cumpra-se. Luiz Antônio Abrantes, Pró-Reitor de Gestão de Pessoas.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO

INTERNA DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-

1095 • comunicar@ufv.br

Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br